1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, em favor do Tribunal de Justiça do 

Estado de Alagoas, o crédito suplementar do Programa de Trabalho (PT) 02.243.0201.1759.0000 

– PROJETO CIDADANIA E PATERNIDADE, PLANO INTERNO (PI) 3774, FONTE 0116 – 

FECOEP, no valor total de R$ 103.242,93 (cento e três mil, duzentos e quarenta e dois reais e 

noventa e três centavos) por superávit financeiro, como discriminado no Anexo Único desta Lei. 

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior 

decorrerão do repasse financeiro oriundo do convênio firmado com a Secretaria de Estado de